


NE VIJIM, duke marre ne konsiderate parashtrimet e mesiperme s, dhe marreveshjet dypaleshe te 
ketushme, Palet bien dakort si vijon: 

Neni 1 

Kushtet paraprake 

1.1 Kushtet paraprake te mesiperme jane pjese perberese dhe thelbesore e kesaj Kontrate. 

Neni 2 

Shitja, Blerja dhe Transferimi i Kuotes 

2.1 Shitja dhe Blerja e kuotes. Ne varesi te kushteve dhe parashikimeve te kesaj Kontrate, Shitesi do t'i 
shese Bleresit dhe Bleresi do te bleje nga Shitesi, nje kuote qe perfaqeson 33% te kapitalit te Shoqerise 
("Kuota") dhe te gjitha te drejtat e lidhura me Kuoten. 

2.2 Transferimi i titullit mbi Kuoten. Palet bien dakort qe transferimi nga Shitesi tek Bleresi i titullit mbi 
Kuoten do te ndodhe menjehere pas nenshkrimit te kesaj Kontrate nga Palet ("Data e Nenshkrimit"). 
Secila Pale do te kete te drejte te regjistroje transferimin e Kuotes sipas kesaj Kontrate prane regjistrit 
tregtar shqiptar mbajtur nga Qendra Kombetare e Biznesit. 

Titulli i Kuotes do t'i transferohet Bleresit dhe Kuota do te shitet dhe do te blihet se bashku me te gjitha te 
drejtat, perfitimet dhe detyrimet qe i bashkangjiten Kuotes ose qe rrjedhin nga ajo ne Oaten e Nenshkrimit 
(duke perfshire te drejten per marrjen e te gjithe dividenteve, shpemdarjeve apo <;:do kthimi te 
kapitalit/investimit te regjistruar, te paguar ose te kryer ne Shoqeri). 

2.3 <;mimi i Blerjes. Lidhur me transferimin e Kuotes, Bleresi do t'i paguaje Shitesit nje <;:mim prej 
3,300.00 Lek (Tremije e treqind lek) ("<;mimi i Blerjes"). 

2.4 Pagesa. Palet bien dakort se <;mimi i Blerjes do t'i paguhet Shitesit ne cash, brenda dhe jo me 
vone se 30 (dhjete) dite pune nga Data e Nenshkrimit te kesaj Kontrate. 






